
  

UCHWAŁA NR VII/68/24 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania okresowych stypendiów sportowych Gminy Łapy” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1488) Rada Miejska w Łapach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin przyznawania okresowych stypendiów sportowych Gminy Łapy” 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VIII/64/15 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie 

określenia zasad oraz trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości okresowych stypendiów 

Gminy Łapy (Dz. Urzęd. Woj. Podl. z 2015 r. poz. 1505) zmieniona uchwałą Nr XXXVI/301/17  

Rady Miejskiej w Łapach z dnia 31 sierpnia 2017 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad oraz 

trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości okresowych stypendiów sportowych Gminy 

Łapy (Dz. Urzęd. Woj. Podl. z 2017 r. poz. 3365). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łap. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Leszek Paweł Gulewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 31 października 2024 r.

Poz. 4818



Załącznik do uchwały Nr VII/68/24 

Rady Miejskiej w Łapach 

z dnia 25 października 2024 r. 

REGULAMIN  

przyznawania okresowych stypendiów sportowych Gminy Łapy 

§ 1. 1. Stypendia sportowe przyznawane są osobom fizycznym zamieszkałym w gminie Łapy, zwanym 

dalej zawodnikami, które osiągają wyniki w międzynarodowym, krajowym i wojewódzkim współzawodnictwie 

sportowym. 

2. Za dyscypliny sportu o istotnym znaczeniu dla Gminy Łapy ze względu na tworzenie warunków do ich 

uprawiania uznaje się olimpijskie dyscypliny sportu, tj.: spośród dyscyplin indywidualnych - lekkoatletykę, 

judo, boks i podnoszenie ciężarów oraz spośród dyscyplin drużynowych - koszykówkę, piłkę nożną, piłkę 

siatkową i siatkówkę plażową. 

3. Stypendium może otrzymać zawodnik, biorący udział we współzawodnictwie sportowym w olimpijskiej 

dyscyplinie sportu wymienionej w ust. 2 w kategorii: młodzicy, trampkarze, kadeci, juniorzy młodsi, juniorzy 

i młodzieżowcy, zgodnie z przepisami odpowiedniego związku sportowego, który: 

1) został zakwalifikowany do udziału w igrzyskach olimpijskich, lub 

2) zajął 1-7 miejsce w mistrzostwach świata lub Europy, lub 

3) jest członkiem kadry narodowej i startował w zawodach rangi mistrzostw świata, mistrzostw Europy, 

pucharów świata, pucharów Europy, lub 

4) zdobył medal w mistrzostwach Polski; 

5) w przypadku dyscyplin drużynowych wskazanych w § 1 ust. 2 jest członkiem drużyny, która zajęła  

co najmniej trzecie miejsce w najwyższej wojewódzkiej klasie rozgrywkowej na koniec rozgrywek 

i zawodnik wystąpił z drużyną w nie mniej niż połowie spotkań. 

§ 2. 1. Stypendium jest przyznawane na wniosek. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać następujące informacje: 

1) imię i nazwisko wnioskodawcy; 

2) adres i dane kontaktowe wnioskodawcy; 

3) uzasadnienie wniosku zawierające opis osiągnięć sportowych wnioskodawcy w roku poprzedzającym 

złożenie wniosku wraz z dowodami; 

4) podpis wnioskodawcy lub przedstawiciela ustawowego. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium sportowego można składać w terminie od 15 stycznia do dnia 

19 stycznia roku, w którym stypendium ma zostać przyznane: 

1) w formie pisemnej osobiście w Urzędzie Miejskim ul. Gen. Władysława Sikorskiego 24, 18-100 Łapy lub 

pocztą na adres: Urząd Miejski ul. Gen. Władysława Sikorskiego 24, 18-100 Łapy; 

2) w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym na adres e-mail: 

sekretariat@um.lapy.pl lub na adres skrytki epuap: /umlapy/skrytka 

4. Rozpatrywane będą jedynie wnioski złożone w terminie. 

5. Wnioski niekompletne pod względem formalnym podlegają uzupełnieniu w terminie 7 dni od daty 

doręczenia wezwania do uzupełnienia. Wnioski nieuzupełnione prawidłowo w wyznaczonym terminie 

nie zostaną rozpatrzone. 

§ 3. Burmistrz Łap przyznaje stypendia w liczbie i łącznej wysokości w ramach środków zabezpieczonych 

na ten cel w budżecie Gminy Łapy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4818



§ 4. 1. Stypendium przyznaje się na okres 10 miesięcy. 

2. Wysokość stypendium uzależniona jest od kwoty bazowej wynikającej z uchwalonej na dany rok 

w budżecie gminy Łapy wysokości środków przeznaczonych na stypendia sportowe. 

3. Kwotę bazową w danym roku budżetowym określa uchwała Rady Miejskiej w Łapach. 

4. Rodzaje, wysokość przyznanych stypendiów oraz wymagane osiągnięcia sportowe w dyscyplinach 

i kategoriach sportowych wymienionych w § 1 ust. 2 i ust. 3 kwalifikujące do ich przyznania przedstawia 

poniższa tabela: 

L.p. Nazwa  

stypendium 

Osiągnięcia sportowe Miesięczna stawka 

(wysokość) stypendium 

1. mistrzowskie 

- uzyskanie kwalifikacji do udziału w igrzyskach olimpijskich, 

lub  

- zajął 1-7 miejsce w mistrzostwach świata lub Europy 

100%  

kwoty bazowej 

2. I stopnia 

- członkowstwo w kadrze narodowej Polski i start w zawodach 

rangi mistrzostw świata, mistrzostw Europy, pucharów świata, 

pucharów Europy,  

50% 

kwoty bazowej 

3. II stopnia 
- zdobycie medalu w mistrzostwach Polski  40% 

kwoty bazowej 

4. III stopnia 

- w przypadku dyscyplin drużynowych wskazanych w § 1 ust. 2 

jest członkiem drużyny, która zajęła co najmniej trzecie 

miejsce w najwyższej wojewódzkiej klasie rozgrywkowej  

na koniec rozgrywek i zawodnik wystąpił z drużyną  

w nie mniej niż połowie spotkań. 

15% 

kwoty bazowej 

5. Zasady dotyczące stypendiów, o których mowa w ust. 1, stosuje się również do zawodników biorących 

udział w zawodach dla osób niepełnosprawnych. 

§ 5. 1. Burmistrz Łap może pozbawić zawodnika prawa do stypendium sportowego w przypadku,  

gdy zawodnik: 

1) uzyskał stypendium w wyniku zamieszczenia we wniosku nieprawdziwych danych, 

2) został zdyskwalifikowany lub zawieszony w prawach zawodnika przez związek sportowy. 

2. Wszczęcie postępowania o pozbawienie stypendium następuje na wniosek klubu lub związku 

sportowego, w którym zawodnik jest zrzeszony, bądź z urzędu. 

§ 6. Informację o przyznanych stypendiach podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie  

na stronie internetowej www.lapy.pl    i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Łapach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4818


		2024-10-31T13:13:50+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




